
UCHWAŁA NR XXXI/26/270/2013
RADY GMINY SUSZEC

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 ze zm.) 

Rada Gminy Suszec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwalić Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu w brzmieniu, jak w załączniku do 
niniejszej uchwały, będącym jej integralną częścią. 

§ 2. 

Traci moc Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu uchwalony Uchwałą Nr 
XXXII/51/277/2009 Rady Gminy Suszec z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Suszcu. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Andrzej Urbanek

Id: NGYGW-MDRTP-HMQAD-GMXHN-MSOEW. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/26/270/2013

Rady Gminy Suszec

z dnia 26 marca 2013 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

§ 1. 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suszcu, zwany dalej Ośrodkiem jest jednostką organizacyjną 
Gminy Suszec, prowadzoną w formie jednostki budżetowej, utworzoną celem realizacji własnych 
i zleconych gminie zadań z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

2. Nazwa Ośrodka brzmi: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suszcu. Nazwa skrócona GOPS 
w Suszcu. 

3. Ośrodek działa w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych, 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku .o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

5) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

7) ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych, 

8) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości, 

9) niniejszego statutu. 

§ 2. 

Siedzibą Ośrodka jest Suszec, ul. Lipowa 1, a terenem działania jest Gmina Suszec. 

§ 3. 

Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Suszec. 

Rozdział 2.
Przedmiot działalności 

§ 4. 

1. Ośrodek realizuje własne i zlecone zadania z zakresu pomocy społecznej , świadczeń rodzinnych, pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy zgodnie z wymogami ustawowymi oraz z zasadami określonymi 
przez Radę Gminy Suszec i ustaleniami Wójta Gminy, natomiast zadania zlecone zgodnie z ustaleniami 
przekazanymi przez administrację rządową, porozumieniami. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: NGYGW-MDRTP-HMQAD-GMXHN-MSOEW. Podpisany



§ 5. 

Do podstawowej działalności Ośrodka należy wykonywanie zadań z zakresu ustaw wymienionych w § 1 ust. 
3 pkt.1,2,3,4,5 niniejszego statutu. 

Rozdział 3.
Organizacja i zarządzanie 

§ 6. 

1. Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności Ośrodka, działając 
jednoosobowo na podstawie upoważnienia udzielonego mu przez Wójta Gminy Suszec. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Suszec. 

3. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Suszec. 

4. zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka. 

§ 7. 

1. Kierownik Ośrodka reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

2. Kierownik Ośrodka odpowiada przed Radą Gminy za właściwą realizację przypisanych Ośrodkowi zadań 
oraz za prawidłowe wykorzystanie powierzonych mu środków finansowo i rzeczowych. 

3. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia 
potrzeby w zakresie wykonywanych zadań. 

§ 8. 

Strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Kierownik Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Suszcu. 

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa i mienie 

§ 9. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach 
budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków. 

§ 10. 

Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu Gminy Suszec oraz otrzymanych dotacji 
celowych, rezerwy celowej z budżetu państwa. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe 

§ 11. 

Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: NGYGW-MDRTP-HMQAD-GMXHN-MSOEW. Podpisany


	
	



